
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/41-5   
          

с.Верхнеяркеево 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Урметовский сельсовет 

муниципального района Илишевский  район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Урметовский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

многомандатным избирательным округам №1 и №2  10 сентября 2023 года  

(приложения №№1,2) на русском языке.   

 

 

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 
  

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 
 
 

 



Приложение №1 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
 Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/41-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Урметовский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по пятимандатному избирательному округу №1 

 
ВАЛИЕВ 
Рузил Раисович 
 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Урметово; муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя образовательная школа села Рсаево 
общая образовательная школа села Урметово, учитель; депутат Совета 
сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района  
Илишевский район Республики Башкортостан четвертого созыва; 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

ГИЛЬМЕТДИНОВ 
Айдар Вагизович 
 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Урметово; индивидуальный предприниматель 
Гильметдинов Айдар Вагизович, директор; депутат Совета сельского 
поселения Урметовский сельсовет муниципального района  Илишевский 
район Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
КАДРАЕВА 
Гульнара Расулевна 
 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Урметово; муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение общая образовательная школа села Урметово, 
учитель начальных классов; депутат Совета сельского поселения 
Урметовский сельсовет муниципального района  Илишевский район 
Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  
КАМАЛОВ 
Фирдус Флюрович 
 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Урметово; временно неработающий; выдвинут: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
  

КАМАЛОВА 
Рамиля Рафитовна 
 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Урметово; фельдшерско-акушерский пункт  села 
Урметово, акушерка; депутат Совета сельского поселения Урметовский 
сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики 
Башкортостан четвертого созыва; выдвинута: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

ЛАТЫПОВ 
Инсаф Шайхлимамович 
 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Тупеево; филиал публичного акционерного 
общества «Газпром газораспределение Уфа» в городе Нефтекамск, слесарь по 
эксплуатации и ремонту газового оборудования; депутат Совета сельского 
поселения Урметовский сельсовет муниципального района  Илишевский 
район Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинут: Политическая 
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
   

ХАННАНОВ 
Фанзил Фанисович 
 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Урметово; общество с ограниченной 
ответственностью «Техсервис-Инжиниринг», слесарь по ремонту дорожно-
строительных машин и тракторов; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 
 

 
 
 



 
 

Приложение №2 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/41-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Урметовский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по двухмандатному избирательному округу №2 

 
БАТЫРШИН 
Ильвер Флюнович 
 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Тупеево; индивидуальный предприниматель глава 
крестьянского (фермерского) хозяйства Батыршин Ильвер Флюнович, глава 
крестьянского (фермерского) хозяйства; выдвинут: Социалистическая 
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» 
   

ГАРДАНОВ 
Азат Мирхазиевич 
 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Тупеево; Администрация сельского поселения 
Урметовский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан; сторож; депутат Совета сельского поселения 
Урметовский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

КАРИМОВ 
Хабирян Илгамович 
 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Тупеево; временно не работающий; выдвинут: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
  

МУЛЛАГУЛОВ 
Илдар Алфафович 
 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Нижнеяркеево; Администрация сельского 
поселения Урметовский сельсовет муниципального района Илишевский 
район Республики Башкортостан, глава администрации; депутат Совета 
сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 


